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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

قتل 7نانوا بعد از جشن تولد

صاحب یک نانوایی در فیلیپین وقتی فهمید همکارانش 
برای قتلش نقشه کشیده‌اند، آنها را به قتل رساند. به گزارش 
همشهری به نقل از آسوشیتدپرس، صبح ۲۲آوریل، پلیس 
فیلیپین در جریان حمله مرگبار در یک نانوایی در شهر 
آنتیپولو قرار گرفت. مأموران با حضور در این محل با اجساد 

7مرد در داخل نانوایی مواجه شدند.
تحقیقات اولیه نشان می‌داد که قربانیان همگی از نانواهای 
این نانوایی بزرگ بودند که با ضربات چاقو به قتل رسیده‌اند. 
براساس گفته پلیس، این افراد هنگام خواب مورد حمله قرار 
گرفته بودند و در بررسی‌ها معلوم شد که صاحب نانوایی به نام 
بوگارت رامیرز، ۳۲ساله عامل این جنایت است. بوگارت بعد 
از دستگیری اعتراف کرد که قربانیان از اقوام او بودند اما او در 
شب جشن تولدش متوجه شده که آنها نقشه کشیده‌اند که 
او را به قتل برسانند و اموالش را تصاحب کنند. به همین دلیل‌ 
در جشن تولدش به آنها نوشیدنی مسموم داده و وقتی همگی 
به خواب رفتند، همه آنها را به قتل رسانده است. براساس این 
گزارش پلیس احتمال می‌دهد که این مرد همدست داشته و 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

دزدی میلیون دلاری برای عمل زیبایی
وکیل یک زن 92ساله که دچار فراموشی شده بود، به جرم 
سرقت میلیون دلاری از او بازداشت شد. به گزارش ای‌بی‌سی، 
پلیس فیلادلفیا وقتی در جریان دزدی چند میلیون دلاری 
از یک زن 92ساله به نام آلیس لاینمن پس از مرگش قرار 
گرفت، تحقیقات در این پرونده را آغاز کرد. ورثه این زن 
می‌گفتند که 4میلیون دلار از حساب او برداشت شده است 
و در تحقیقات معلوم شد که سارق کسی جز وکیل متوفی 
نیست. این مرد 66ساله دستگیر شد و در بازجویی‌ها گفت: 
من برای انجام عمل زیبایی تصمیم به سرقت از حساب 
موکلم گرفتم و این پول را با توجه به بیماری زوال عقل او 
به‌تدریج از حسابش برداشت و صرف جراحی‌های پلاستیک 
و مسافرت‌های مجلل و خرید از فروشگاه‌های لوکس کردم. 
براساس اعلام دادستان شهر مونتگومری، جیمز با اتهامات 
سوءاستفاده مالی از یک فرد مسن، سرقت از طریق برداشت 
غیرقانونی، سوءاستفاده از اموال امانتی و چند جرم دیگر 

روبه‌رو است.

مرگ 4نفر در 2پرونده جنایی 

به‌دنبال مرگ 4نفر در جریان 2حادثه مختلف در پایتخت، 
تحقیقات پلیس برای کشف اسرار این دو پرونده آغاز 

شده است.
به گزارش همشهری، نخستین پرونده ظهر سه‌شنبه گذشته 
در دادسرای جنایی تهران تشکیل شد. آن روز گزارش یک 
تیراندازی مرگبار در یکی از خیابان‌های پایتخت به بازپرس 
کشیک قتل پایتخت اعلام شد و او دستور تحقیقات بیشتر 
را صادر کرد. بررسی‌ها حکایت از این داشت که 3مرد هدف 
شلیک گلوله قرار گرفته و جان‌شان را از دست داده‌اند. اجساد 
در آپارتمانی واقع در مرکز تهران پیدا شده و همسایه‌ها 
که صدای تیراندازی شنیده بودند، پلیس را در جریان قرار 
داده بودند. در کنار اجساد نیز 2اسلحه کلت کمری به چشم 
می‌خورد. در ادامه بررسی‌ها مشخص شد که 2نفر از قربانیان، 
پدر و پسرند و نفر سوم نیز مستأجر آنها بوده است. شواهد 
حکایت از آن داشت که ابتدا مستأجر به سمت مالکان که 
پدر و پسر بوده‌اند، شلیک کرده و سپس به زندگی خودش 
پایان داده است. آنطور که تحقیقات نشان داد، مرد مستأجر 
بر سر کرایه خانه با مالکان دچار اختلاف شده و چنین حادثه 
هولناکی را رقم زده است. بااین‌حال اجساد 3مرد جان‌باخته 
به پزشکی قانونی انتقال یافت و تحقیقات بیشتر در این پرونده 
همچنان ادامه دارد. دومین پرونده‌ای که در دادسرای جنایی 
تهران تشکیل شد، مربوط به قتل مردی جوان با شلیک 
گلوله است. ماجرا از این قرار بود که مرد جوان در یکی از 
خیابان‌های پایتخت توسط 2مرد جوان که سوار بر یک 
دستگاه موتورسیکلت بوده‌اند، هدف شلیک گلوله قرار گرفته 
و به قتل رسیده است. آنطور که شاهدان می‌گفتند، مقتول در 
حال عبور از خیابان بود که موتورسواران به سمت او رفتند. 
ناگهان مقتول با موتورسواران درگیر بحث شده و آنها به‌شدت 
با هم درگیر شده‌اند. درگیری آنها اما پایان خوشی نداشت و 
یکی از موتورسواران به سمت مقتول تیراندازی کرد و سپس 
عاملان این درگیری مرگبار گریختند. به‌دنبال این حادثه، 
تحقیقات برای دستگیری عاملان این جنایت مسلحانه توسط 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران آغاز شده تا اسرار 

این پرونده گشوده شود.

جنایی

داخلی

 درخواست پلیس
 از شاکیان متجاوز تهرانی

خانواده 6پسربچه که قربانی مرد متجاوز شده‌اند از وی 
‌شکایت کرده‌اند و این درحالی است که با توجه به فیلم‌های
کشف‌شده در گوشی متهم، احتمال می‌رود قربانیان او بیشتر 
از 6 نفر باشند. به همین دلیل پلیس آگاهی تهران از خانواده 
پسربچه‌هایی که قربانی این مرد شده‌اند خواسته با مراجعه به 

اداره آگاهی از او شکایت کنند.
به گزارش همشهری، متهم این پرونده که این روزها فیلم 
دستگیری و اعترافات او در شبکه‌های اجتماعی جنجال 
زیادی به‌پا کرده، مردی 27ساله و متأهل است که به‌گفته 
خودش در زمان کودکی مورد تعرض قرار گرفته و پیش از 
این نیز اقدام به فریب و تعرض به پسربچه‌ها می‌کرده است. 
این مرد زمستان سال گذشته تحت تعقیب پلیس قرار گرفت؛ 
زمانی که مردی سراسیمه نزد مأموران رفت و گفت که 
پسربچه 4ساله‌اش قربانی جوان شیطان صفت شده است. 
متهم با شناسایی طعمه‌هایش که همه آنها پسربچه‌های 
خردسال بودند، سوار بر موتور سراغ آنها می‌رفت و با این ادعا 
که می‌خواهد آنها را به خانه برساند، سوار موتور خود می کرد، 
به خانه‌ای می‌برد و در آنجا مورد آزار و اذیت قرار می‌داد. او به 
برخی از قربانیانش که قصد مقاومت داشتند داروی خواب‌آور 
می‌داد و پس از آن نقشه سیاه خود را عملی می‌کرد. درحالی‌که 
چند خانواده از او شکایت کرده بودند، پلیس موفق شد از 
طریق دوربین‌های مداربسته او را شناسایی و دستگیر کند. 
در بررسی گوشی تلفن همراه این مرد فیلم‌هایی از صحنه 
آزار پسربچه‌های زیادی به ‌دست آمده و این در حالی است 
که تا‌کنون خانواده 6پسربچه از او شکایت کرده‌اند. به همین 
دلیل پلیس از دیگر شاکیان خواسته برای شکایت از متهم به 

اداره 16آگاهی تهران مراجعه کنند.

دستگیری »هانی کرده« و »ممد طراح«، 
2نفر از اشرار مشهور تهران با شلیک پلیس 
در روزهای گذشته خبرساز و بار دیگر 
باعث داغ‌شدن موضوع برخورد با اراذل 
و اوباش شد. به همین دلیل در ویژه‌برنامه 
سرنخ که در تلویزیون همشهری پخش 
شد، گفت‌وگویی با سرهنگ سعید راستی، 

معاون مبارزه با شرارت پلیس امنیت 
عمومی فراجا انجام دادیم. او در 

این گفت‌وگو به جزئیاتی از 
دستگیری این شرور و 
چگونگی ادامه مبارزه 
با اشرار پرداخت که 
بخش‌هایی از آن را در 

ادامه می‌خوانید.

از نظر پلیس 
چه افرادی اراذل و اوباش 

محسوب می‌شوند؟
کسانی که به هر نحوی جرم‌شان موجب 
باج‌خواهی، قمه‌کشی یا گردن‌کشی شود، 
تیراندازی با سلاح گرم داشته‌ یا اینکه از سلاح 
سرد علیه شهروندان استفاده کنند، زورگیران 
با سلاح سرد و گرم، افرادی که در فضای مجازی 
کری‌خوانی کنند و به‌نوعی مجرمان خشنی که 
به هر دلیلی با شرارت مزاحمتی برای شهروندان 
ایجاد کنند، در حوزه ماموریت‌های ما در پلیس 

امنیت عمومی قرار می‌گیرند. 
پلیس چه زمانی وارد یک پرونده 

شرارت می شود؟
ما لحظه‌ای وارد می‌شویم که پرونده به مرجع 
قضایی رفته و شهروندی شکایت کرده که فلان 
شرور دست به گردنکشی و شرارت زده است و 
وظیفه پلیس است که دستور قضایی را اجرا و 

او را دستگیر کند. در بعضی موارد این افراد در 
برابر پلیس مقاومت می‌کنند و پلیس ماموریت‌ 
خود را به‌درستی انجام می‌دهد. البته ما اقدامات 
پیشگیرانه در حوزه اراذل و اوباش شناسنامه‌دار 
داریم؛ مثلا از این افراد تعهداتی می‌گیریم یا 
اگر در اقدامات اطلاعاتی متوجه شویم که قصد 
شرارت دارند به آنها اخطار و تذکر می‌دهیم، 
همچنین خانواده‌هایشان را دعوت و توجیه 
می‌کنیم؛ اما اگر مجاب نشوند با دستور قضایی 

اقداماتی علیه آنها انجام می‌دهیم.
اراذل و اوباش معمولا چه 
ویژگی‌هایی دارند و از چه گروه سنی 

هستند؟
هدف ماموریت‌های 
ما 2طیف هستند؛ 
یکی اراذل و اوباش 
که  سابقه‌داری 
در سراسر کشور 
وجود دارند که 
و  شناسنامه‌دارند 
به‌طور دوره‌ای فراخوانده 
می‌شوند و از آنها تعهد گرفته 
می‌شود. شاید حدود 20درصد از 
شرارت‌ها از سوی این افراد اتفاق می‌افتد. اما 
بیشترین مشکل ما با افرادی است که سابقه 
کمتری دارند و از اراذل و اوباش سابقه‌دار 
هم نیستند. میانگین سنی شرارت نسبت به 
سال‌های قبل پایین آمده و به‌طور میانگین 
بین 19 تا 25سال است. فضای مجازی به‌عنوان 
یک رسانه در دسترس مردم است و اگر شرارتی 
در هر گوشه‌ای از کشور اتفاق بیفتد، به‌دلیل 
دست‌به‌دست‌شدن در این فضا برای مردم و 
پلیس دارای اهمیت دوچندانی می‌شود. طبق 
آمار و ارقامی که در سال‌های 1403 و 1404 
داریم شاهد کاهش شرارت هستیم؛ اما یک 
مورد شرارت هم زیاد است. قرار است برخورد با 
اشرار به شکل مقتدر ادامه پیدا کند. از ابتدای 
سال تاکنون 15نفر از اراذل و اوباشی که در برابر 

قانون تمرد کرده و برابر مأموران با سلاح سرد 
و گرم ایستاده‌اند، به ضرب گلوله زمینگیر و به 

بیمارستان منتقل شده‌اند.
در زمینه برخورد با اشرار مجازی 

چه اقداماتی انجام می‌دهید؟
یکی از وظایف ما که امسال هم خیلی روی آن 
حساس هستیم، مقابله با اشرار مجازی است. 
وقتی شرارت در فضای مجازی بارگذاری 
می‌شود ترس و وحشت را در خانواده وارد 
می‌کند. ما هم صفحه این افراد را می‌بندیم 
و تعهد می‌گیریم. اگر هم تکرار کنند با آنها 

برخوردهای سخت‌تری خواهد شد.
در روزهای گذشته شاهد برخورد 
مقتدر پلیس با اشرار بوده‌ایم؛ به‌طوری‌که 
شماری از آنها با شلیک گلوله زمینگیر 

شده‌اند. شما معمولا به چه اشراری 
تیراندازی می‌کنید؟

دستورالعملی از سوی قوه قضاییه 
به ما ابلاغ شده تحت عنوان آیین‌نامه 
استفاده از ساح سازمانی که موارد 

قانونی کاربرد ساح را برای پلیس 
مشخص می‌کند. تلاش ما این 
است که اگر فردی را دستگیر 
می‌کنیم، سالم دستگیر شود. 
اگر مقاومت کند مأمور با 
استفاده از قانون با سلاح 
سازمانی کمر به پایین او 
را هدف قرار می‌دهد. اگر 
کسی بخواهد به شکل 
مسلحانه به مأموران 
حمله کند، مأموران 
تمام  از  می‌توانند 
اختیارات‌شان استفاده 
و به هر نقطه‌ای از بدن 
متهم تیراندازی کنند. 
مأموران ما تیراندازی، 
نبردهای تن‌به‌تن و... را 
آموزش دیده‌اند و تجربه 

لازم را دارند.
بعضی شهروندان گلایه دارند 
که اراذل و اوباش مدت کوتاهی پس از 
دستگیری آزاد می‌شوند و دوباره به شرارت 
می‌پردازند. چه پاسخی به این گلایه دارید؟
اگر شهروندان بتوانند مستنداتی را به ما ارائه 
کنند، ما هم اسنادی علیه متهم کشف می‌کنیم 
و قطعا دست مقام قضایی برای برخورد محکم‌تر 
با متهم پر خواهد بود و او سریع آزاد نخواهد 

شد. 
درباره دستگیری 2شرور مشهور 

تهرانی در روزهای گذشته توضیح دهید.
این ماموریت با دستور قضایی انجام شد. 
همکارانم وارد شدند و این دوشرور در برابر 
پلیس مقاومت کردند. همکارانم 
از سلاح استفاده کردند و آنها 
را که مجروح شده بودند به 

بیمارستان منتقل کردند. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

حمله مرگبار پلنگ
حمله پلنگ به مرد جوانی در شهرستان تربت حیدریه موجب مرگ مرد جوان شد. این حادثه عصر پنجشنبه 
در ارتفاعات روستای رودخانه رخ داد و مرد جوان که قصد فرار از حمله پلنگ را داشت بر اثر سقوط از ارتفاع 

جانش را از دست داد.

مرگ 6نفر در واژگونی پژو
واژگونی یک خودروی پژو ۴۰۵ در محور باغین - بردسیر در استان کرمان موجب مرگ ۶تبعه افغانستانی شد و 
4نفر را راهی بیمارستان کرد. این حادثه بعدازظهر پنجشنبه رخ داد و قربانیان همگی مرد و بین ۲۰ تا ۳۵ساله 

بودند. تحقیقات درباره علت حادثه ادامه دارد.
رویداد

حادثه

بسته خبری خارجی

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

معاون مبارزه با شرارت پلیس امنیت عمومی فراجا در گفت‌وگو با تلویزیون همشهری از برخورد با اشرار می‌گوید 

»هانی‌کرده« چطور زمینگیر شد»هانی‌کرده« چطور زمینگیر شد

تحقیقات در پرونده نابیناشدن 9بیمار 
در بیمارستان نگاه، تکمیل و درحالی 
به صدور کیفرخواست منجر شد که 
مسئولان بیمارستان، صد در صد 

مقصر شناخته شده‌اند.
به گزارش همشهری، فاجعه نابینا 
شدن 9بیمار که در بیمارستان نگاه 
جراحی شده بودند، پاییز سال گذشته 
رسانه‌ای شد. تمامی این بیماران 
17مهر سال گذشته در بیمارستان 
نگاه جراحی شدند و هرچند پزشک 
معالج آنها یکی نبود، اما عمل جراحی 
همگی در یک اتاق عمل انجام شده و 
برای همه‌شان نتیجه مشابهی داشته‌ 
است؛ عفونت گسترده چشمی و در 
نهایت نابینایی. شاکیان این پرونده 
9فرد میانسال و مسن، اهل استان‌های 
خوزستان، سمنان و تهران و بیشتر 
آنها مرد هستند. مشکل چشمی اغلب 
این بیماران آب‌مروارید بوده که بعد 
از چندبار رفت‌وآمد به بیمارستان و 
اقدامات درمانی اولیه، پزشک معالج 
تصمیم به جراحی گرفته ‌است. طبق 
پروتکل‌های چشم‌پزشکی، افرادی 
که قرار است تحت عمل جراحی قرار 
بگیرند، نباید از هر دو چشم عمل شوند 
تا درصورت وقوع حادثه، قصور یا هر 
نوع مشکلی، یکی از چشم‌ها در امان 
بماند و خوشبختانه رعایت همین 
پروتکل باعث شد هر 9بیمار فقط 
بینایی یکی از چشمان‌شان را از دست 

بدهند.
به‌دنبال این حادثه، پرونده در 
دادسرای رسیدگی به جرائم پزشکی 
تهران رسیدگی و در نهایت تحقیقات 
تکمیل و به صدور کیفرخواست 
منجر شد. قاضی سعید احمدبیگی، 

سرپرست دادسرای جرائم پزشکی 
پایتخت صبح دیروز به همشهری 
گفت: این پرونده زیر نظر یکی از 
قاضی‌های خبره دادسرا رسیدگی شد.
وی ادامه داد: در همان ابتدا تحقیقات 
در چند شاخه زیر نظر بازپرس پرونده 
ادامه پیدا کرد و همزمان پرونده 
برای رسیدگی از جنبه تخصصی در 
اختیار تیم پزشکی قانونی قرار گرفت. 
بررسی‌های فنی، تحقیقات میدانی 
و تحقیق از کارکنان و مسئولان 
بیمارستان حکایت از آن داشت که 
حادثه عمدی نبوده، اما سهل‌انگاری 

مسئولان نیز مشهود بود.
قاضی احمدبیگی ادامه داد: در ادامه 
تحقیقات تیم پزشکی قانونی اعلام کرد 
که دستگاهی که هنگام عمل جراحی، 
سرم چشم را وارد چشم در حال عمل 
می‌کند، به ‌صورت کامل ضدعفونی 
نشده و عفونت ناشی از آن به چشم 
بیماران سرایت کرده و در ادامه باعث 
نابینا شدن چشم آنها شده است. در 
واقع بررسی‌ها نشان داد مسئولان 
بیمارستان در نگهداری و ضدعفونی 

دستگاه سهل‌انگاری کرده‌اند.
سرپرست دادسرای جرائم پزشکی 
افزود:  بر اساس تحقیقات  مسئولان 
بیمارستان به‌صورت صددرصد در این 
حادثه مقصر هستند و برای بیماران 
یک دیه کامل چشم درخواست شد. در 
این شرایط کیفرخواست در این پرونده 
صادر شد و مسئولان بیمارستان 
صددرصد مقصر شناخته شدند. پس 
از صدور کیفرخواست، پرونده برای 
رسیدگی به مجتمع شهید قدوسی 
فرستاده شد و متهمان قرار است  پای 

میزمحاکمه بروند.‌

 صدور کیفرخواست 
در پرونده نابینا شدن 9بیمار 

از ابتدای سال تاکنون 15نفر از 
اراذل و اوباشی که در برابر قانون 

تمرد کرده و برابر مأموران با سلاح 
سرد و گرم ایستاده‌اند، به ضرب 
گلوله زمینگیر و به بیمارستان 

منتقل شده‌اند


